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XXII. WALNE

ZGROMADZENIE
POLSKIEGO TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO

„SOKÓŁ“ w Drohobyczu
odbędzie się

w niedzielę dnia 14. marca 1909. we własnej sali 
o godzinie 3-ciej po południu,

a w razie braku statutem wymaganego kompletu tegoż 
dnia o godzinie 4-tej po południu bez względu na ilość 

obecnych członków.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Odczytanie protokołów z ostatnich walnych zgromadzeń
2. Sprawozdanie wydziału za rok 1908.
3. Sprawozdanie komisyi rewizyjnej i wniosek jej na udzie

lenie wydziałowi absolutoryum.
4. Uchwalenie wysokości rocznych wkładek na rok 1909.
5. Wybór:

„ a) 4 członków wydziału na lat trzy i 1 członka 
wydziału na dwa lata,

„ b) 3 członków komisyi rewizyjnej i 3 zastępców 
na rok jedn,

„ c) delegatów do Związku i Okręgu w liczbie prze
pisanej statutem związkowym, względnie regu
laminem dla okręgów,

„ d) 6 członków sądu honorowego i 2 zastępców 
na jedn rok,

6. Wnioski i interpelacye.

WYDZIAŁ.
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SKŁAD WYDZIAŁU
polskiego towarzystwa gimnastycznego 

„SOKÓŁ" w Drohobyczu 
w roku 1908.

BRONISŁAW MESZYŃSKI
prezes

ANTONI STAN. OERSTMAN * HENRYK SAL. FRIEDBERO
1. zastępca prezesa II. zastępca prezesa

ERAZM LUDWIK ŁAŃCUCKI
sekretarz

** MARYAN STRZETELSKI
zastępca sekretarza

FRANCISZEK BURGHARDT WIKTOR STUPN1CKI
gospodarz zastępca gospodarza

FRANCISZEK JELONEK
skarbnik

* TADEUSZ ROZWODA * WINCENTY FELLNER
bibliotekarz zastępca bibliotekarza

WYDZIAŁOWI:
KAROL ARVAY * Dr. ZENON PELCZAR

Dr. MARCELI FRAENKEL GORGON1USZ FR TOBIASZEK

JÓZEF BIEŃKOWSKI
naczelnik

* Wylosowani — ustępują w tym roku z wydziału 
'* Ustępuje wskutek rezygnacyi.
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Szanowni Druhowie!

Minął czas, na który powierzyliście nam kierownictwo na
wy sokolej i nadeszła chwila w której winniśmy stanąć przed 
Wami, aby zdać sprawę z włodarstwa naszego. Wypełniając ten 
obowiązek, stajemy też przed Wami i prosimy, byście przy po
mocy niniejszego sprawozdania rzucili okiem na miniony rok 
pracy naszej, osądzili nas bezstronnie, lecz ostro, wybaczyli 
nam te odłogi, którym w stosunkach naszych wydołać nie by
ło sposobu, skarcili nas za zaniedbania z naszej winy pocho
dzące. Sądzimy, że sprawozdzanie, aby było wyczerpująćem i 
jasno malowało pracę i zabiegi wydziału, powinno obejmować 
dwie części, to jest podać najpierw stosunki wśród których ży- 
jemy i obracamy się, następnie zaś skreślić i opisać wysiłki, ja
kie na tle tych stosunków przedsięwziął wydział.

Żyjemy w mieście w którem żywioł polski nie jest tak sil
nym, aby opierając się na swej zwartej masie, mógł dyktować 
prawa swym sąsiadom, lub przynajmniej bez wielkiego trudu 
utrzymywać się w posiadaniu swych dobrze nabytych praw, 
owszem o prawa te musimy się ustawicznie na rozmaitych dro
gach upominać, o nie uporczywie walczyć z przemożnemi siła
mi bądź nam wrogiemi bądź niechętnemi lub obojętnemi. Wielki 
wpływ wywierają na nasze położenie stosunki wytworzone przez 
kopalnie oleju skalnego i wosku w sąsiednim Borysławiu i 
Tustanowicach, które ofiarowując swe bogactwa wielkim kapita
listom, przeważnie z zagranicy, powodują u nas podrożenie mie
szkań i środków spożywczych i przeciążenie pracą wśród urzędni
ków wszystkich kategoryi, tak, że ilekroć apelujemy do członków 
naszych z prośbą o pracę dla naszej idei, żądamy jej od ludzi 
i tak już przepracowanych, mających niewiele wolnego czasu-
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ilekroć zaś żądamy opodatkowania się na cele publiczne, zwra
camy ostrze naszej prośby przeciw osobom, które z trudem tylko 
godzą i wiożą swój stan czynny z koniecznymi u nas i wielkimi 
wydatkami, tak, że niejedna składka, zarządzona bądź przez 
nas, bądź przez nasz Związek lub Okręg, zastaje nasze finanso
we zasoby bardzo wycieńczone. Jeśli dodamy do tego i oko
liczność, że w szczupłej garstce naszej polonii znajduje się też 
i pewien procent ludzi, którzy od naszego stowarzyszenia stro
nią, doń nie należąc, a uzmysłowimy sobie całokształt stosun
ków, wśród których pracować i rozwijać się nam wypada.

Zabierając się do pracy pozytywnej, musieliśmy się prze' 
dewszystkiem postarać o siłę, któraby stanęła na czele najży
wotniejszych zadań naszych, na czele ruchu gimnastycznego, 
czyli postarać się o naczelnika. Starania nasze uwieńczone zo
stały nader pomyślnym rezultatem, pozyskaliśmy bowiem na sta
nowisko to druha Bieńkowskiego z Kołomyi, który wykazał 
nietylko gruntowną znajomość nauczania gimnastyki tak pod wzglę 
dem teoretycznym, jak i praktycznym, ale także taktem i ujmu
jącym sposobem,traktowania ludzi pozyskał sobie umysły i serca 
tak osób starszych jak i dzieci. Ponieważ dział gimnastyczny 
przedstawionym jest w osobnem sprawozdaniu technicznem 
przeto tu tylko w krótkości zaznaczamy, że udzielaliśmy nauki 
gimnastyki, członkom, uczniom, dzieciom, wychowankom bursy 
włościańskiej i nawiązaliśmy rokowania z władzami szkolnemi, 
celem udzielania gimnastyki dziatwie szkół ludowych. Starania 
te uwieńczone zostały pomyślnym rezultatem i będzie to po
ważny atut, z którym nowy wydział będzie mógł w nadchodzą
cym roku administracyjnym stanąć przed Druhami.

Rok szkolny zakończono popisem w lipcu, po wakacyach 
zaś rozpoczęła się nauka na nowo. Musimy tu jednak zazna
czyć, że frekwencya członków w uczęszczaniu na gimnastykę 
pozostawia wiele do życzenia i powinna się teraz zwłaszcza, 
kiedy stoimy w przededniu zlotu w Krakowie stanowczo zwię
kszyć, jeżeli w prastarym grodzie Krakusa zaświadczyć mamy 
wobec całej słowiańszczyzny ześmy sokołami nie tylko z imie
nia..

O stanie naszej kasy poimformują druhów osobne tabele.
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Przystępujemy do sprawozdania z czynności około pielę
gnowania życia towarzyskiego w Sokole z udziału w pracy na
rodowej i z występów na zewnątrz, które podajemy w sposób 
chronologiczny. Działalność na tern polu rozpoczęliśmy wieczor
nicą inauguracyjną, na którą złożyły się koncert chóru Lutni i 
amatorskie przedstawienie, a którą zagaił zast. prezesa druh Ger- 
stman, wygłaszając credo nowego wydziału, skreślając plan pra
cy i prosząc o poparcie. W dniu 5. kwietnia, na wezwanie związku 
wzięliśmy udział w pogrzebie druha hr. Potockiego w liczbie 6. 
druhów, następnego zaś dnia w liczbie 16 w nabożeństwie ża- 
łobnem, urządzonem za spokój duszy Jego przez reprezentacyę 
naszego miasta.

Zaproszeni przez Tow. Gwiazdę w dniu 26. kwietnia na 
święcone, nie tylko wzięliśmy udział w uroczystości tej przez 
delegatów, lecz zachęciliśmy do takiegoż udziału znaczną liczbę 
druhów, chcąc zaznaczyć i podkreślić wspólne cele i serdeczną 
przyjaźń, łączące oba te stowarzyszenia. Największy wysiłek 
nasz wypadł w miesiącu maju. W dniu 3 cim maja urządziliśmy 
wraz z miejscowem kołem T. S L. Gwiazdą, Lutnią, obchód 
w Drohobyczu na cześć Konstytucyi 3 go maja. Uroczystość 
rozpoczęła się odegraniem w dniu 2-gim maja siłami naszemi 
sztuki ..Radziwiłł Panie Kochanku" dalszy zaś jej program wy
pełniły nabożeństwo dziękczynne z kazaniem, uroczysty pochód 
towarzystw polskich, korporacyj, młodzieży szkolnej i licznej 
publiczności, zabawa ludowa w ogrodzie miejskim i wiec, w cza
sie którego wypowiedział druh prof. Pytel referat o Konstytu
cyi 3-go maja i prof. Dr. Zakrzewski referat o ogólnem poło
żeniu narodu polskiego. W dniu 10. maja wzięliśmy udział czyn
ny w takimże obchodzie w sąsiedniem gnieździe borysławskiem.

W dniach 17. 24. i 28. maja urządziliśmy obchody 3-go 
maja, połączone z ćwiczeniami i zabawą ludową we wsiach 
„Medenice", „Stebnik" i „Rychcice", a ochota, serdeczność i chęć 
z jakiemi garnęła się do nas przy tej sposobności ludność 
włościańska, powinny nas pouczyć, że akcyę w ty m kierunku 
należy dalej kontynuować, by pozyskać stojącą na uboczu i 
zaniedbaną brać włościańską dla naszej idei.

Dnia 17. czerwca urządziliśmy wieczornicę w czasie któ
rej odegrano „Po drodze" Gawalewicza i „Wycieczka za gra
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nicę“ Walewskiego. W dniu 28. czerwca wzięliśmy udział w u 
roczystości 20o lecia gniazda w Stryju

Po wakacyach we wrześniu wzmógł nasze siły finansowe 
udały festyn w połączeniu z ćwiczeniami gimnastycznemi (ma
czugi świetlne, piramidy na wysokich drabinkach, igrzyska olim
pijskie) i loteryą fantową; po festynie odbyła się zabawa z tań
cami.

W dniu 28. września wzięliśmy udział w pogrzebie wiel
kiego hetmana Stanisława Żółkiewskiego.

W dniu 8. listopada powołała nas do Lwowa wstrząsająca 
wieść o śmierci ukochanego wodza naszego ś. p. Antoniego 
Durskiego. Niezależnie od udziału w pogrzebie urządziliśmy u- 
siebie nabożeństwo żałobne i składkę, z której uzyskane pie
niądze w kwocie 254 K. 23 hal. obrócone zostały na powię
kszenie funduszu imienia Antoniego Durskiego, nadto zamiast 
wieńca złożyliśmy kwotę 50 koron do dyspozycyi Sokoła-Ma- 
cierzy we Lwowie.

Obchód Kościuszkowski zebrał społeczeństwo nasze w so- 
kolni w dniu 14. listopada. Program stanowiły ćwiczenia gim
nastyczne wolne i na przyrządach, wykonane przez naszych 
druhów i gości borysławskich, a przeplatane śpiewem chóral
nym, solowym i deklamacyą. Dochód stąd uzyskany przesła
liśmy Związkowi celem zasilenia funduszu Kościuszkowskiego. 
Następnego dnia wspomogliśmy z okazyi takiegoż obchodu są
siednie gniazdo w Borysławiu.

Zaproszeni do udziału w obchodzie na cześć Ojca św. 
Piusa X. wysłaliśmy delegacyę w uroczystych strojach na wie
czór poświęcony dostojnemu Jubilatowi. Obchód listopadowy 
z nabożeństwem żałobnem, pochodem na cmentarz i uroczy
stością pod krzyżem powstańców odbyty dnia 4. grudnia, zgro
madził liczną publiczność mimo śniegu i silnego mrozu.

Pamiętając o dziatwie sokolej, postaraliśmy się o to, że 
św. Mikołaj w dniu 5. grudnia i nasze gniazdo nawiedził roz
dzielając przestrogi i upominki dziatkom, wychowankom ochron
ki polskiej i bursy włościańskiej. Wreszcie pożegnaliśmy rok 
stary a powitaliśmy nowy wieczornicą z przedstawieniem ama- 
torskiem i zabawą taneczną.
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Wszystkie zabawy i zebrania towarzyskie sterowane przez 
powstałą z łona wydziału komisyę obchodowo zabawową sta
raliśmy się przeprowadzić w ten sposób, by dostarczyć druhom 
rozrywki jaknajtańszym kosztem, a że się nam to powiodło, 
zawdzięczamy tę okoliczność tylko wzorowej i zapobiegliwej ad- 
ministracy gospodarzy druhów Burghardta i Stupnickiego co z 
przyjemnością na tern miejscu podnosimy

Biblioteka nasza powiększana.i uzupełniana systematycznie, 
licząca obecnie 878 dzieł w 1182 tomach rozwija się pomyślnie u- 
dzielając duchowego pokarmu 60-ciu czytelnikom.

Celem dostarczenia członkom godziwej rozrywki otworzy
liśmy i oddali do ich użytku wzorowo urządzoną kręgielnię, 
która w ciągu lata i jesieni gromadziła co wieczora licznych a- 
matorów tej zabawy W zimie otworzyliśmy tor ślizgawkowy 
na .,Szwabówce“ z którego łyżwiarze do tej pory korzystają.

Staraliśmy się zadość uczynić wszelkim obowiązkom wo
bec Związku, Okręgu i o ile możności wszelkim życzeniom gniazd 
sokolich i lokalnych stowarzyszeń. Wezwani przez Związek so
koli do współdziałania w akcyi mającej na celu bojkotowanie pru
skich towarów, umieściliśmy odezwę tę w sali ćwiczebnej na 
widocznem miejscu, prócz tego zaś doręczyliśmy jej odbitki 
wszystkim członkom z. wezwaniem do ścisłego ^przestrzegania 
zawartych w niej przykazań, nadto nabyliśmy skorowidz,ligi po
mocy przemysłowej celem informowania druhów, o stanie ro
dzimego przemysłu i handlu.

Na kurs gimnastyczny okręgowy wysłaliśmy druha Naczel
nika, w walnym zjeździe okręgowym wzięło udział dwóch na
szych delegatów, na takiż zjażd związkowy również dwóch 
druhów wydelegowaliśmy. Z okazyi uroczystości poświęcenia 
sztandaru gniazd w Dąbrowie, Przeworsku Chodorowie, Sano
ku, Winnikach, Haliczu, Głogowie, Tarnobrzegu, Lwowie (IV/ 
polskiej czytelni w Śniatynie i cechu grupy IV-ej w Drohobyczu, 
posłaliśmy wszędzie gwoździe i datki pieniężne, taksamo rzu
ciliśmy grosz wdowi gdy kresowe placówki naszej pomocy zarzą- 
dały.

Stowarzyszeniom lokalnym o celach nam pokrewnych lub 
humanitarnych udzielaliśmy naszej sali bezpłatnie, lub po nader 
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zniżonych cenach. W ten sposób przyszliśmy z pomocą miej
scowemu kołu T. S. L. względnie Bursie włościańskiej, Ochronce 
polskiej, Tow. św. Wincentego a Paulo, biednej młodzieży gim- 
nazyalnel, Komitetowi powszechnych wykładów uniwersyteckich 
i wielu innym.

Rok sprawozdawczy zaznaczył się nam ciężkim ciosem 
jaki ponieśliśmy wskutek śmierci kilku dzielnych druhów. Prócz 
naczelnika Związku a naszego członka honorowego druha An
toniego Durskiego, o którym wyżej mówiliśmy, opuścili nas na 
zawsze druhowie Włodzimierz Buynowski, niezmordowany 
reżyser naszego kółka dramatycznego, Franciszek Kuss, Fran
ciszek Łańcucki i Karol Rybotycki, trwając przez cały ciąg ich 
życia obywatelskiego aż do zgonu wiernie i dzielnie przy soko
lim sztandarze. Pamięć ich uczciliśmy przez złożenie wyrazów 
współczucia rodzinom zmarłych, wzięcie udziału w pogrzebie 
w oddziale lub jako delegacya i wywieszenie czarnej chorągwi 
na naszym budynku na znak żałoby, obecnie zaś poświęcając 
Im słów tych kilka, składamy zarazem życzenie „Niech Im zie
mia będzie lekką".

Wspomnieć jeszcze mnsimy o dobrodziejach naszych. 
W sprawozdawczym okresie otrzymaliśmy lub też mamy przy
obiecane subwencye ze strony Wydziału powiatowego, Rady 
gminnej, Kasy oszczędności miasta Drohobycza i Towarzystwa 
Zaliczkowego w Drohobyczu, za co składamy tym Instytucyom 
na tern miejscu serdeczne „Bóg zapłać11.

Prócz tego winniśmy głęboką wdzięczność Tow. śpiewac
kiemu Lutni i jej dyrygentowi Prof. Łucykowi za pieśń polską 
w czasie obchodów narodowych i Gniazdu sokolemu w Bory
sławiu, za chętną pomoc w każdej potrzebie.

Na koniec zwracamy się z podziękowaniem do Was Dru
howie i Panie za poparcie udzielone nam w wysiłkach i tru- 
dąch, za to, że nie piszemy w obecnem sprawozdaniu o apatyi 
Waszej, lecz owszem podnosząc z radością moment przeciwny, 
życzymy następcom dalszego jeszcze zbliżenia się do ogółu 
członków i ścisłej harmonii, bo wtedy przy dobrej woli i pra
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cy, można urzeczywistnić wiele postulatów, w innym razie nie 
doścignionych.

Czołem !

ZA WYDZIAŁ

Erazm Lud. Łańcucki Bronisław Meszyński
sekretarz prezes



SPRAWOZDANIE
Z ROSHtl SIMNASTYSZNEG0.

W roku sprawozdawczym udzielano nauki gimnastyki 
członkom, uczniom, wychowankom bursy włościańskiej uczeni- 
com i dziatwie.

Kierownictwo nauki gimnastyki objąłem dopiero w marcu 
1908. r. Zastój w dziale gimnastycznym, jaki się okazał z koń
cem roku 1907. i z początkiem r. 1908. skutkiem braku nauczy
ciela gimnastyki był przyczyną, że ruch gimnastyczny zwłaszcza 
w godzinach przeznaczonych na ćwiczenia członków osłabł 
znacznie i dopiero w drugiem półroczu wykazuje liczniejszą 
frekwencyę.

Z tejsamej przyczyny, jakoteż z powodu wyjazdu kilku 
członków ćwiczących się, których zawód zmusił gniazdo nasze 
opuścić, nie przyszło w roku bieżącym do utworzenia grona 
nauczycielskiego, wzmagający się jednak z dniem każdym, ruch 
ćwiczebny członków dozwoli w najbliższym czasie Wydziałowi 
na utworzenie tegoż grona, którego brak daje się odczuwać.

Ogólny ruch ćwiczebny przedstawia się następująco;

f

Ćwiczyło
L i c z b a

ogólna przeciętna godzin zastępów

Członków 25 6 3 1

Uczenie i
dziatwy 16 14 2 1

Uczniów 18 14 2 2

Wychowanków 
Bursy włościan. 18 18 2 1
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Prócz zwykłej nauki gimnastyki, która odbywała się w go
dzinach ku temu przeznaczonych, a której udzielano uczniom i 
członkom także w czasie feryalnym, urządzono w roku sprawo
zdawczym cztery razy musztrę, w której brali udział, członko
wie w liczbie przeciętnej po 45, oraz odbyto liczne próby ćwi
czeń, celem przygotowania się do wieczornic sokolich i obcho
dów uroczystych. Liczba członków biorących udział w próbach 
wynosiła przeciętnie 14.

Na zewnątrz wzięliśmy udział w następujących uroczysto
ściach;

1) Dnia 3. maja 1908. r. wystąpiliśmy w strojach uroczy
stych w obchodzie majowym w Drohobyczu w liczbie 38 dru
hów ze sztandarem;

2) Dnia 10. maja 1908. r. wtakimsamym obchodzie w Bo
rysławiu w liczbie 34 druhów;

3) Dnia 17. maja 1908. r. w Medenicach w liczbie 28. 
druhów,

4) Dnia 24. maja 1908. r. w Rychcicach w liczbie 36. druhów;
5) Dnia 28. czerwca 1908. r. w wycieczce V-tego Okręgu 

na uroczystość 20-lecia Sokoła w Stryju w liczbie 13 druhów;
6) Dnia 28. września 1908. r. w uroczystości przeniesienia 

prochów śp. Stanisława Żółkiewskiego w Żółkwi w liczbie 13 
druhów.

7) Dnia 8. listopada 1908. r. w pogrzebie śp druha An
toniego Durskiego, Naczelnika związkowego we Lwowie, a na
szego członka honorowego w liczbie 4 mundurowanych (2 z a- 
grafami).

Nadmieniam, że w obchodach urządzonych w Medenicach, 
Stebniku, i Rychcicach ćwiczyliśmy na przyrządach (poręcze i 
piramidy na tychże) i lancami, a po skończonej uroczystości u- 
rządziliśmy zabawę ludową.

Czołem!

Józef Bieńkowski.
Naczelnik.
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Zestawienie przychodów i rozchodów
Zfl KOK

PRZYCHÓD KWOTA
K. h.

Gotówka z r. 1907 681 50
Wpisowe członków 84 —
Wkładki członków 3359 20
Wpłaty za naukę gimnastyki . 
Dary i subwencye :

175 —

dar ..... 2 K.
Od Towarz. Zaliczkowego 100 „ .

„ Gminy miasta Drohobycza 200 „ . 302 —
Z zabaw i Festynów 1060 83
Za wynajem sali . 2776 —
Z czynszów 2000 —
Ze ślizgawki 190 —
Z różnych tytułów 252 10
Podniesiono z Rku bieżącego w 
zalicz, w Drohobyczu

Tow.
1071 36

Z kręgielni .... 376 08

12331 07

Komisya rewizyjna zbadała rachunki i dokumenta uzna
jąc je za zupełnie zgodne z księgami.
W Drohobyczu, dnia 10. lutego 1909. r.

Stanisław Szajna m. p. Karol Banko m. p.

I4



Tow. gimnast. „$oltfł“ w Drohobyczu.
1308.

ROZCHÓD KWOTA
K. h.

Płaca naczelnika gimn. 1040
„ kursora ..... 720 —

Na uzupełnienie inwentarza 228 87
„ przyrządy gimnastyczne 257 92
„ wydatki biurowe .... 247 90
„ wydatki delecacyjne :

Gwozdie do sztandarów Towarzystw
sokolich - 110 K. h.
Inne delegacye . . 240 „ 55 „ 350 55
Podatki ...... 591 12
Opłaty do Związkn .... 205 —

„ „ Okręgu .... 20 —
Na opał i światło .... 927 04

„ urządzenie ślizgawki 32 —
„ konserwacyę budynku 253 60

Raty hipoteczne w banku krajowym:
Na kapitał . 791 K. 50 h.
Procenta . . . 653 „ 70 „ 1445 20
Na Rek bieżący Tow. zal. w Drohobyczu

4202 K. 05 h.
Procenta . . 397 „ 95 „ 4600 —
Różne wydatki (fundusz śp. druha Durskie-
go) ................................................... 254 23
Na bibliotekę ..... 120 —

„ wydatki gospodarcze 36 80
Różne drobne ..... 5 —
Gotówka z 31. grudnia 1908. 995 84

Razem 12331 07

W Drohobyczu, dnia 31. grudnia 1QO8. r.
Franciszek Jelonek m. p.

skarbnik.
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Stan czynny:

Bilans za

Gotówka z 31. grudnia 1908 
Udział w Towarzystwie Zaliczkowem 
w Drohobyczu ks. udz. Nr. 2005 
Zapis dłużny Sokoła w Gródku Jagieloń. 
Fundusz na posadzkę w sali gimnastyczn. 
ks. wkł. Nr. 4045 Tow. Zal. w Drohobyczu 
Fundusz gospodarczy ks. wkł. No 6116 
ni. K. oszcz. w Drohobyczu 
Fundusz na przyrządy gimn. ks. wkł 
6732 m. k. Oszcz. w Drohobyczu 
Fundusz teatralny ks. wkł. Nr. 6281. 
oszcz. w Drohobyczu 
Fundusz boiska letniego ks. 
m. K. oszcz. w Drohobyczu 
Nieruchomość 
Przyrządy gimnastyczne 
Wartość biblioteki

wkł. Nr

Razem

Nr.

m. K.

6346

KWOTA
K. 1 h.

995 84

45 11
20 —

10 68

38 46

254 92

110 18

121 —
26000 —
1000 —
1100 —

29696 19

Komisya rewizyjna:

Stanisław Szajna m. p. Karol Banko m. p
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rok 1908.
Stan bierny:

KWOTA
K. h-

Dług hipoteczny Banku krajowego 15058 59
Rachunek bieżący w Towarzystwie zalicz- 
kowem w Drohobyczu .... 5070 55
Rachunek za przyrządy gimnastyczne 192 _
Majątek „Sokoła" .... 9375 05

Razem . . 29696 19

W Drohobyczu, dnia 31. grudnia 1908.
Franciszek Jelonek

skarbnik.
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Rachunek Biblioteki. P. R.
KWOTA,'

K. h. 1 K h.

Saldo z 31. grudnia 1907.
Wkładki członków
Subwencya „Sokoła1* .
Księgarnia Gerstmana za książki a eto 
Oprawa książek . ,
Gotówka z 31/XII 908,

11
166
120

60
80

240
26
32

30
10

Razem . 298 40 298 40

W Drohobyczu, dnia 31. grudnia 1Q08.
Franciszek Jelonek m p. 

skarbnik

Sprawdzono dnia 10. lutego 1909.

Komisya rewizyjna :
Stanisław Szayna m. p. Karol Banko rn. p.
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Wykaz członków 
zwyczajnych i wspierających 

z dniem 31. grudnia 1908.
GWIAZDKA * OZNACZA CZŁONKÓW WSPIERAJĄCYCH

Członkowie honorowi:
1. Śp. Durski Antoni 2. Lechowski Wiktor

Członkowie założyciele :
1. Laurynów Jan

Członkowie
1. Adamowicz Jan Wiktor
2. Aksler Bazyli *
3. Ambroz Bazyli *
4. Dr, Apfel Natan
5. Arvay Czesława *
6. Arvay Karol
7. Bachman Kajetan
8. Bajer Józef
9. Balicki Mateusz Michał

10. Banko Karol *
11. Batorowicz Aleksander *
12. Bętkowski Juliusz
13. Dr. Bory Julian
14. Botiuk Albin
15. Bromowicz Julian
16. Buczacki Włodzimierz*
17. Bulfan Włodzimierz
18. Burghardt Franciszek
19. Cegielski Rudolf
20. Chciuk Michał
21. Chrzanowska Zofia *
22. Chrząstowski Franciszek
23. Czernecka Zofia
24. Dąbrowski Władysław
25. Drabik Władysław
26. Drobniak Feliks

2. Niewiadomski Jan

zwyczajni:
27. Dr. Dunkelblau Henryk
28. Duniec Emil
29. Eichenkatz Filip
30. Ekkert Stanisław
31. Dr' Eliasiewicz Zygmunt
32. Eliaszewicz Ludwig
33. Dr. Falk Dawid
34. Dr. Feli Jakób
35. Fellner Aleksander
36. Fellner Marya *
37. Fellner Wincenty
38. Ferber Karol
39. Feuerstein Jakób
40. Fisch Ignacy
41. Franuszkiewicz Jan
42. Franuszkiewicz Sabina *
43. Dr. Fraenkel Marceli
44. Friedberg Salamon Hen.
45. Furowicz Hieronim
46. Dr. Gawlik Tomasz
47. Gerstman Antoni Stanisł.
48. Gerstman Ludwik
49. Gerstman Olga *
50. Gędzierski Walery
51. Gintner Piotr
52. Głogowski Stanisław
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53. Goldhammer Natan
54. Oodowski Jan
55. Grenso Władysław
56. Gronziewicz Zygmunt
57. Hampel Władysław
58. Harlender Matylda *
59. Hejda Józef
60. Herman Józef
61. Himmel Aleksander
62. Hofbauer Ferdynand
63. Hołyński Jan
64. Janczałek Edward
65. Janiszewski Władysław
66. Jankowski Jan
67. Janowska Stanisława
68. Janicki Stefan
69. Janowicz Kajetan
70. Jarosz Rajmund
71. Jarosz Wojciech
72. Jelonek Franciszek
73. Jelonek Jadwiga
74. Kamieniobrodzki Miecz.
75. Kamiński Antoni
76. Kasprzyk Józef
77. Kasprzyk Józefa
78. Kiedacz Mikołaj
79. Kiedacz Zofia *
80. Kiesler Adolf
81. Kindykiewicz Stanisław
82. Kleją Stanisław
83. Dr. Knopf Jakób
74. Kobierska Elżbieta
85. Kobierski Władysław
86. Kotnik Karol
87. Kozłowska Marya *
88. Dr. Kozłowski Bronisław
89. Krupiczka Wacław
90. Krzyszkowska Helena
91. Krzyszkowski Maryan
92. Kudelka Wiktor *
93. Lachowicz Władysław
94. Lalka Jan
95. Laufersweiler Jakób
96. Lechowska Teofila *
97. Lichowicz Jan

98. Longchamps Jan
99. Lorenz Alojzy

100. Lorenz Antoni
101. Lovel Tomasz
102. Ludwig Konstanty
103. Łańcucka Olga
104 Łańcucki Erazm Ludwik
105. Łańcucki Stanisław
106. Łobos Andrzej *
107. Łobos Wojciech
108. Łohiński Józef
109. Dr. Łopuszański Juliusz
110. Maksymowicz Jan
111. Maksymowicz Marya
112. Mangold Franciszek
113. Martynowicz Aleksander
114. Matczyński Wiktor
115. Matuszewski Michał
116. Meszyńska Julia
117. Meszyński Bronisław
118. Er. Midowicz Franciszek
119. Migielski Wojciech
120 Młynarz Władysław
121. Mokry Juliusz
122. Moszyński Edmund
123. Mozołowska Anna *
124. Mozołowski Jan
125. Muszyński Ryszard
126. Myszkowski Stanisław
127. Nawrocki Maryan
128. Neymanowski Zdzisław
129. Niemców Adolf
130. Niemców Marya
131. Noel Romuald Stanisł.
132. Ochenduszko Franciszek
133. Ogniewska Michalina *
134. Ogniewski Mieczysław
135. Oliwina Celestyna *
136. Pallas Maksymilian
137. Pałaszewska Zenobia *
138. Pelczar Marya *
139. Dr Pelczar Zenon
140. Dr. Piechowicz Michał
141. Pietruszka Karol
142. Dr. Pilecki Adam
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143. Podolski Szczęsny
144. Pola Józef
145. Popławska Stefania *
146. Przestrzelska Zygmunta
147. Przetocki Wacław
148. Pullman Florentyna *
149. Pytel Franciszek
150. Reichhardt Gizela *
151. Rerutkiewicz Helena
152. Rogosz Zygmunt
153. Rospond Franciszek
154. Rothenberg Bronisława *
155. Rozwoda Tadeusz
156. Schachter Ezechiel mł.
157. Schreier Leon
158. Schreier Schulim *
159. Schulz Izydor
160. Dr. Schuster Ezechiel
161. Dr. Segal Arnold
162. Sieniewicz Jan
163. Sroczyński Jakób
164. Staromiejski Józef
165. Staw Alojzy
166. Streit Józef
167. Strzetelski Maryan
168. Stupnicki Wiktor
169. Szado Władysław
170. Szajna Stanisław
171. Dr. Szajna Władysław
172. Ks. Szałayko Jan
173. Szanek Eugeniusz
174. Sznajder Piotr
175. Szwabowicz Józef
176. Szwabowicz Karol
177. Szymański Józef *
178. Dr. Tiegermann Emil
179. Dr. Tislowitz Ignacy
180. Tobiaszek Gorgoniusz
181. Tobiaszek Józefa *
182. Truszkowski Mieczysław
183. Turczynowicz Marya *
184. Turteltaub Anna *
185. Uhma Kazimierz
186. Uhmowa Aleksandra *
187. Urich Rudolf

188. Weiss Feliks
189. Wieczyński Władysław
190. Wierzbicki Ignacy
191. Dr. Wiesenberg Witold
192. Wisłocki Piotr
193. Witek Jan
194. Władyka Antoni
195. Wójcik Tomasz
196. Wojtowicz Julian
197. Woldrzychówna Helena
198. Woldrzych Maryan
199. Wróbel Józef
200. Wysoczański Jan
201. Zeiger Józef *
202. Zeiger Paulina *
203. Zubczewski Antoni
204. Zubrzycki Franciszek *
205. Zyblikiewicz Eugenia
206. Zyblikiewicz Halina
207. Zyblikiewicz Stanisława

W ciągu roku 1909-go 
przystąpili:

1. Broś Aniela *
2. Csaba Paweł
3. Diaczyszyn Jan
4. Dziurman Michał
5. Faryniarz Henryk
6. Furgalski Zygmunt
7. Grenik Antoni
8. Jorasz Ferdynand Karol
9. Kurkowa Jadwiga *

10. Kwaśnik Stanisław
11. Lewicki Karol
12. Michalik Jan
13. Niedzielski Tadeusz
14. Otowski Stanisław
15. Palla-Bocheński Stanisław
16. Plutecki Adam Zdzisław
17. Schollenberger Jan
18. Strzelczyński Longin
19. Surmiakówna Bronisł. *
20. Szwabowicz Tadeusz
21. Tchórzelski Edward
22. Wolski Mieczysław.
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